
“Prej dinarit që e shpenzon në rrugën e Allahut,
dinarit që e shpenzon për lirimin e robit, dinarit që e
jep lëmoshë për nevojtarin dhe dinarit që e shpenzon
për familjen tënde, shpërblimin më të madh e ke për

atë që e shpenzon për familjen tënde.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Prej dinarit që e shpenzon në rrugën e Allahut, dinarit që e shpenzon për lirimin
e robit, dinarit që e jep lëmoshë për nevojtarin dhe dinarit që e shpenzon për familjen

tënde, shpërblimin më të madh e ke për atë që e shpenzon për familjen tënde.”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  i  përmendi  disa  lloje  shpenzimesh,  duke  thënë:  "Një  dinar  që  e
shpenzon në rrugën e Allahut, një dinar që e shpenzon për lirimin e një robi nga robëria, një
dinar që ia dhe sadaka një nevojtari të varfër dhe një dinar që e shpenzove për familjen, dhe
ata që i ke nën përkujdesjen tënde." Pastaj ai njoftoi se shpërblimin më të madh tek Allahu e
ka dinari që e shpenzon për familjen dhe ata për të cilët është përgjegjës financiarisht.
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